МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

Государственное  бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  ИНСТИТУТ"

(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

  09 августа 2024 г.             Ставрополь            №  304 /01

«Об объявлении дополнительного приема и

установлении перечня вступительных испытаний

для приема на обучение поступающих в ГБОУ ВО

СГПИ на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами приема в государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Ставропольский государственный
педагогический институт и его филиалы на обучение по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры на 2024/2025 учебный год в новой редакции, утвержденными приказом
№173/01 от 27.04.2024 г., в целях повышения эффективности проведения приемной
кампании в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный прием с 12 августа 2024 года по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата в ГБОУ ВО СГПИ и его
филиалах по направлениям подготовки:

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) в рамках
контрольных цифр приема по следующим профилям подготовки:

- «Математика» и «Информатика» (очная и заочная формы);
- «Дошкольное образование» и «Начальное образование» (очная и заочная формы);
- «География» и «Экономическое образование» (очная форма);
- «Биология» и «Экология» (очная форма);
- «Начальное образование» и «Специальная педагогика (инклюзивное образование)»

(очная форма);
- «История» и «Правовое образование» (очная форма);
- «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности» (очная форма);
- «Начальное образование» и «Социальная педагогика» (очная форма, Филиал ГБОУ

ВО СГПИ в г. Железноводске).

2. Установить следующие сроки дополнительного приема:
- срок начала приема документов – 12 августа 2024 г.;
- срок завершения приема документов – 14 августа 2024 г.;
- срок проведения вступительных испытаний – 15-17 августа 2024 г.;
- публикация конкурсных списков – 19 августа 2024 г.;
- завершение приема оригиналов документов об образовании  (особая, отдельная,

целевая квоты) – 12.00 ч. 20 августа 2024 г.;
- издание приказа о зачислении лиц на места особой, отдельной и целевой квот – 21

августа 2024 г.;
- завершение приема оригиналов документов об образовании (основные места) – 22

августа 2024 г.;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: и.о. директора Филиала СГПИ в г. Железноводске
Дата подписания: 10.08.2024 11:27:19
Уникальный программный ключ:
e192bec1a53c517bd141a7bb266fc6e91498bf16

 - издание приказа о зачислении лиц на основные места – 23 августа 2024 г.;
3. Установить перечень вступительных испытаний для поступающих на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата на базе
среднего общего образования:

№ Код,

направление
подготовки

Профили Перечень
вступительных испытаний

1. 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

«Биология» и
«Экология»

1. Русский язык
(ЕГЭ).
2.
Обществознание
(ЕГЭ).

3. Биология (ЕГЭ) //
География (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«География» и
«Экономическое
образование»

3. География (ЕГЭ) //
Математика (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Дошкольное
образование» и
«Начальное
образование»

3. Математика (ЕГЭ) //
Биология (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Математика» и
«Информатика»

3. Математика (ЕГЭ) //
Информатика (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Начальное
образование» и
«Специальная
педагогика
(инклюзивное
образование)»

3. Математика (ЕГЭ) //
Биология (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«История» и
«Правовое
образование»

3. История (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Начальное
образование» и
«Социальная
педагогика»

3. Математика (ЕГЭ) //
Биология (ЕГЭ) //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

 «Физическая

культура» и
«Безопасность
жизнедеятельности»

3. Профессиональное
испытание «Общая
физическая подготовка»
// Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

4. Установить перечень вступительных испытаний для поступающих на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата на базе

среднего профессионального образования:

№ Код,
направление
подготовки

Профили Перечень
вступительных испытаний

1. 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя
профилями
подготовки)

«Биология» и
«Экология»

1. Русский язык
(тестирование).
2. Человек и
общество
(тестирование).

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«География» и
«Экономическое
образование»

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).
(тестирование)

«Дошкольное
образование» и
«Начальное
образование»

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Математика» и
«Информатика»

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Начальное
образование» и
«Специальная
педагогика

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной

(инклюзивное
образование)»

деятельности»
(тестирование).

«История» и
«Правовое
образование»

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

«Начальное
образование» и
«Социальная
педагогика»

3. Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

  «Физическая

культура» и
«Безопасность
жизнедеятельности»

3. Профессиональное
испытание «Общая
физическая подготовка» //
Профессиональное
испытание «Готовность к
освоению
профессиональной
деятельности»
(тестирование).

5. Утвердить следующее расписание вступительных испытаний:

Дата Дисциплина Вид

мероприятия

Время

15.08.

2024

Русский язык (тестирование,

собеседование)

консультация 10.00

Человек и общество (тестирование) консультация 11.00

Готовность к освоению профессиональной

деятельности (тестирование)

консультация 12.00

Биологические основы профессиональной

деятельности (тестирование)

консультация 12.00

Профессиональное испытание «Общая

физическая подготовка»

консультация

13.00

География  консультация 14.00

Математика консультация 14.00

Биология консультация 15.00

Информатика консультация 15.00

16.08.

2024

Русский язык (тестирование,

собеседование)

экзамен 09.00

Человек и общество (тестирование) экзамен 11.00

Готовность к освоению профессиональной

деятельности (тестирование)

экзамен 12.00

Биологические основы профессиональной

деятельности (тестирование)

экзамен с 13.30 до 18.00

Профессиональное испытание «Общая

физическая подготовка»

экзамен с 13.30 до 18.00

География экзамен с 13.30 до 18.00

Математика экзамен с 13.30 до 18.00

Биология экзамен с 13.30 до 18.00

Информатика экзамен с 13.30 до 18.00

17.08.

2024

Все дисциплины (резервный день) экзамен с 09.00 до 15.00

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

секретаря Приемной комиссии (А.Н. Печенюк).

И.о. ректора         И.С. Алексеева

Исп. Печенюк А.Н.